HỘI LHPN - TT Y TẾ DỰ PHÒNG QUẬN 8

Số: 38/KH-PH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8,  ngày 08  tháng 9 năm 2014

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức tập huấn nâng cao kiến thức và bồi dưỡng nâng cao kỹ năng
cho người nuôi giữ trẻ tại các nhóm trẻ gia đình ở cộng đồng dân cư

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-HPN ngày 24 tháng 7 năm 2014 về tổ chức tập huấn nâng cao kiến thức và bồi dưỡng nâng cao kỹ năng cho người nuôi giữ trẻ tại các nhóm trẻ gia đình ở cộng đồng dân cư của Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố; Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8 phối hợp với Trung tâm Y tế Dự phòng xây dựng kế hoạch thực hiện với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Nhằm trang bị kiến thức và kỹ năng chăm sóc trẻ trong độ tuổi mầm non cho người nuôi, giữ trẻ tại các nhóm trẻ gia đình ở cộng đồng, góp phần nâng cao nhận thức của cha mẹ, người trực tiếp chăm sóc, nuôi dạy và bảo vệ trẻ em nhằm đảm bảo sự an toàn cho trẻ.
Thực hiện hiệu quả đề án 704“Giáo dục 5 triệu bàn mẹ nuôi dạy con tốt” giai đoạn 2011-2015, Đề án “Hỗ trợ, phát triển nhóm trẻ độc lập tư thục ở khu công nghiệp, khu chế xuất  đến 2020” gắn với thực hiện các tiêu chí của cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”

II. SỐ LƯỢNG - THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Số lượng: 130 chị /lớp:
-  Giáo viên, bảo mẫu tại các nhóm trẻ: 82 chị (theo danh sách phường đã gửi).
- Thường trực Hội LHPN Phường, Thành viên CLB Gia đình nuôi dạy con tốt và Tuyên truyền viên 16 phường (48 chị).
2. Thành phần gồm: Người nuôi giữ trẻ tại các nhóm trẻ gia đình, Thành viên Câu lạc bộ gia đình nuôi dạy con tốt và lực lượng tuyên truyền viên trên địa bàn Quận.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
- Chuyên đề 1: “Vệ sinh chăm sóc trẻ” Khi trẻ mắc một số bệnh thông thường
- Chuyên đề 2: “Phòng tránh tai nạn thương tích cho trẻ” và “Dinh dưỡng cho trẻ trong giai đoạn ăn dặm”
IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
1. Thời gian:
- Chuyên đề 1:  ngày 13/9/2014 (Thứ bảy)
(Sáng từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 00 chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 00)

- Chuyên đề 2:  ngày 20/9/2014 (Thứ bảy)

(Sáng từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 00 chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 00)

2. Địa điểm:  Trung tâm Y tế dự phòng Quận 8.

(Số 170 Tùng Thiện Vương, Phường 11 Quận 8)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận:

Xây dựng kế hoạch, Tổ chức, khẩu hiệu, phát hành thư mời huy động lực lượng, chịu trách nhiệm kinh phí cho Báo cáo viên, người dự, nước uống.

2. Trung tâm Y tế Dự phòng Quận:

Chịu trách nhiệm mời báo cáo viên, tài liệu phục vụ tập huấn và Hỗ trợ Hội trường, Máy chiếu, giữ xe tại Trung tâm Y tế Dự phòng.
3. Hội Phụ nữ cơ sở:

Hỗ trợ chuyển thư mời vận động đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và đúng thời gian.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
           TRUNG TÂM Y TẾ DỰ PHÒNG
CHỦ TỊCH

       GIÁM ĐỐC
       Trần Thanh Hà

      Đặng Thế Hệ

	Nơi nhận:

- Hội Liên hiệp Phụ nữ TP.HCM;

- Ban GĐ&XH Hội LHPN TP.HCM;

- Văn phòng UBND Quận 8;

- TT Hội LHPN Quận 8;

- Trung tâm Y tế Dự phòng Q8 (để phối hợp);

- TT 21 cơ sở Hội.

- UBND 16 phường;

- Lưu VT.

Khẩu hiệu hội trường:
Hội Liên hiệp Phụ nữ - Trung tâm Y tế Dự phòng Quận 8

Tập huấn

Nâng cao kiến thức và bồi dưỡng kỹ năng
cho người nuôi giữ trẻ
Quận 8, Ngày 14  tháng 9 năm 2014

	HỘI LHPN - TT Y TẾ DỰ PHÒNG QUẬN 8

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quận 8,  ngày 08  tháng 9 năm 2014

DỰ TRÙ KINH PHÍ
Tổ chức tập huấn nâng cao kiến thức và bồi dưỡng nâng cao kỹ năng

cho người nuôi giữ trẻ tại các nhóm trẻ gia đình ở cộng đồng dân cư

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8: Chịu trách niệm chi phí các khoản

- Khẩu hiệu tại Hội trường:

=
   300.000đ.

- Hỗ trợ cho người phục vụ Hội trường; giữ xe

   300.000đ/ngày
X 2 ngày

=
   600.000đ

- Hỗ trợ kinh phí người dự 130 chị x 20.000đ
=
2.600.000đ
- Báo cáo viên 400.000đ/ ngày x 2 ngày

=
   800.000đ

_________

Tổng cộng:

           4.300.000đ
2. Trung tâm Y tế Dự phòng Quận 8: Chịu trách nhiệm chi phí các khoản
· Tài liệu phục vụ tập huấn

· Hỗ trợ Hội trường, Máy chiếu,

PAGE
1